2016 年 4月 28日

私立大学図書館協会西地区部会

阪 神 地 区 協 議 会

加 盟 大 学 図 書 館 長  殿

阪神地区協議会

学習支援プロジェクト

武庫川女子大学附属図書館

第 9回「学習支援プロジェクト」研修の開催について

拝啓 陽春の候、貴館ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、阪神地区協議会では、学生の学びを主体的に支援する大学図書館となるために、

研修の場として 2011年度に「学習支援プロジェクト」を立ち上げ、他大学における学習支

援の取り組みや状況等を知ることを目的とした勉強会を実施してまいりました。

第 9 回の研修は、我が国初となる自動貸出機能を有する入退館システムや、映像・音声

の編集ができるメディア編集室など、最先端の設備を兼ね備えた「立命館大学 平井嘉一郎

記念図書館」の施設見学を実施いたします。合わせて、この新図書館建設に係る図書館員

の皆様の奮闘記を伺う予定です。ご多忙中とは存じますが皆様のご参加をお待ちしており

ます。

                敬具

記

   ◆日 時  2016年 6月 20日（月）14：00～16：00

   ◆会 場  立命館大学 平井嘉一郎記念図書館（衣笠キャンパス）

〒603-8346 京都府京都市北区等持院北町 56-1

交通アクセス http://www.ritsumei.ac.jp/accessmap/kinugasa/

◆内 容    14：00～15：00 施設見学

       15：00～16：00 館員の方による新図書館建設に係る説明・質疑応答

   ◆参加費  無料

   ◆定 員  30名

   ◆申込先  武庫川女子大学附属図書館 担当：川崎まで

       Ｅメール tosyk@mukogawa-u.ac.jp

             電話 0798-45-3532

※ 参加ご希望の方は、6月 4日（土）までにお申し込みください。

  追って当館よりご連絡差し上げます。

以上